
 

 

VÝSTUPY ZE 
ŠKOLNÍCH FÓR 
BŘEZEN – DUBEN 
2019 

 

  

 



1. ŠKOLNÍ FÓRA 

 

Školní fórum je obdoba Mladého fóra, probíhá však přímo ve škole a na akci jsou se žáky  

a studenty kromě jejich nápadů na vylepšení ve městě a jeho další rozvoj diskutovány i 

problémy a nápady na zlepšení v jejich škole. Cílem akce je od studentů získat co nejširší 

zpětnou vazbu k rozvoji dané školy a municipality či území z pohledu mladé generace. 

Zároveň si akce klade za cíl u žáků a studentů probouzet zájem o prostředí školy a veřejné 

dění  a ukázat jim, že i oni mohou rozhodovat o dalším vývoji a mnoho změnit. Nejedná se o 

diskusi k předem připraveným námětům nebo dokumentům, ale o formu komunitního 

projednávání. 

 

Cílem akce je: 

 prostřednictvím Školních fór zapojit větší počet žáků a studentů, než umožňuje 

pořádání pouze Mladého fóra 

 podnítit co nejvíce žáků a studentů, aby přemýšleli i o rozvoji a možnostech zlepšení 

města 

 probudit tak zájem o okolí, o vyhledávání informací a naučit žáky a studenty přijímané 

informace kriticky hodnotit 

 dosáhnout ztotožnění s okolím, podpořit zdravý místní patriotismus 

 ukázat, že mají možnost vývoj ve městě aktivně ovlivňovat 

 

Struktura školního fóra  

• Úvod – seznámení s průběhem akce 

• Blok I – Škola: Co se mi líbí a co chci zlepšit 

• Blok II – Vědomostní kvíz 

• Blok III – Město: Co se ve městě povedlo a co chci zlepšit  

• Vyhodnocení akce 

 

Organizační zajištění fóra 

- akce probíhaly v prostorách škol v době vyučování a účastnilo se jich 30 studentů 

z 5. – 9. tříd, kteří byli rozděleni do 5 pracovních „hnízd“ po 6 osobách. V jednotlivých 

skupinách byli studenti namícháni z různých tříd a různých věkových skupin (učí se 

tím spolupráci v týmu, pestřejší složení = pestřejší nápady) 

 

Po akci  

- žáci i pedagogové by měli být informování o výsledcích fóra, o vybraných prioritách 

pro oblast školy i města a o následné práci s těmito výstupy 



- k nápadům na zlepšení ve škole, které se dostaly na fóru do hlasování, by měla k 

ověření proběhnout celoškolní anketa, kdy dostanou všichni žáci školy možnost 

hlasovat o největších prioritách 

 

Harmonogram školních fór  

- 28. 3. 2019 – Školní fórum na Základní škole T.G.Masaryka 

- 15. 4. 2019 – Školní fórum na Základní škole Ostrovní 300  

- 23. 4. 2019 – Školní fórum na Základní škole Školní 559 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Základní škola T. G. Masaryka 

 

1.1. Oblast škola  

 

1.1.1. Líbí se mi  

 

- Výlety, akce 

- 3D tiskárna 

- Akce 

- iPady 

- Mikroskopy 

- Svačinky 

- Nové hřiště 

- Školnice 

- Hodné pani učitelky 

- Projektory 

- Školní pomůcky 

- Vybavení školy, učeben 

- Pomůcky na přírodopis 

- Styl výuky 

- Zahrádka u plotu 

- Zájmové aktivity 

- Počítačová učebna 

- Keramická dílna 

- Schody 

- Interaktivní tabule 

- Kroužky 

- Paní učitelka 

 

 

1.1.2. Chci zlepšit  

 

- Wi - Fi  

- Krámek / bufet /, prodejní 

automat 

- Podsedky 

- Šatny, šatny u tělocvičny 

- Lavice, židle, stoly v učebnách 

- Utěrky 

- Topení 

- Pomůcky do tělocvičny 

- Učebnice 

- Konverzace s rodilými mluvčími 

- Vymalovat třídy – změna barvy 

- Styl výuky 

- Zahrada, zahradnické vybavení 

- Okna 

- Posezení na chodbě 

- Záchody, záchody u tělocvičny 

- Závěsy 

- Dolní učebny 

- Skříňky 

- Toaletní papír 

- Papírové ubrousky 

- Nové vybavení do tělocvičny 

- Nové podlahy 

- Květiny 

- Více stolů do výtvarky 

- Jídelna 

- Gymnastický koberec 

- Počítače 

 



Pořadí Problém 
Počet 

hlasů 

 Bufet 0 

2. WI - FI 14 

3. Konverzace s rodilými mluvčími 9 

 Styl výuky 0 

4. Oprava oken 8 

6. - 7. Vymalování tříd 1 

6. – 7. Skříňky 1 

1. Automaty na jídlo/pití 24 

5. Jídelna 2 

 Vybavení na tělocvik 0 

 

1.2. Oblast město  

 

1.2.1. Povedlo se  

 

- Oprava kina a okolí 

- Koupaliště 

- Labe aréna 

- Pěší zóna 

- Barvy bytovek 

- Školní hřiště 

- Nová fontána 

- Plot kolem koupaliště 

- Hřiště na 1. ZŠ 

- 3 školy 

- Oprava mostu 

- Kebab 

- Oprava obchvat 

- Školní hřiště 

- Meziměstské hřiště 

- Kostel 

- Nové hřiště u Labe 

- Skatepark 

- Chodník do Stračí 

- Nové zastávky 

- Zeď u Labe 

 

 

 

 

 

 

 



1.2.2.  Chci zlepšit  

 

- Více zeleně 

- Více obchodů se 

značkovým  oblečením 

- Parky 

- Údržba Labe 

- Autobusové nádraží 

- Kamery 

- Hřiště 

- Stadion 

- Více autobusových 

zastávek, autobusy na 

vlakové nádraží Štětí 

- Areál na Airsoft 

- Dráha na motokáry 

- Lesopark Ostrov 

- Osvětlení  venku, osvětlení 

města 

- Životní prostředí 

- Kynologie 

- Bezpečnost 

- Parkourové hřiště 

- Více obchodů na tržnici 

- Více parkovacích míst 

- Zdemolování rozpadlých 

domů 

- Rekonstrukce Tesca 

- Omezení feťáků 

- Nové lavičky v parku, více 

laviček 

- Cyklostezka 

 

Pořadí  Problém  Počet hlasů  

1. - 2. Autobusové nádraží 16 

 Více autobusových zastávek 0 

1. - 2. Areál na Airsoft 16 

8. Životní prostředí 1 

4. - 5. Více zelené město 5 

6. - 7. Omezení feťáků 4 

6. - 7. Více obchodů se značkovým oblečením 4 

 Parkourové hřiště 0 

3. Zastávka na vlakovém nádraží 9 

4. – 5. Více lamp 5 

 

 



3. Základní škola Ostrovní 300 

 

2.1. Oblast škola 

 

2.1.1. Líbí se mi  

 

- Prostředí  

- Akce ve škole (sportovní vyžití, 

třídní akce) 

- Výlety  

- Ovál + tělocvična  

- Dopravní hřiště 

- Svačiny do škol  

- Výzdoba školy (pěkně 

vymalované třídy)  

- Kroužky  

- Učitelé  

- Vrátný (přidání) 

- Soutěže 

- Informatika (jen pro některé 

třídy  

- Přestávky 

- Pěkně vymalované třídy 

- Ovoce do škol  

- Jídelna 

- Volnost 

- Prostory, kde se vede volnější 

výuka, jako např. informatika, 

kuchyňka atd.  

- Vybavení ve třídách 

- Způsoby vyučování v hodinách 

matematiky, výtvarné výchovy 

 

 

2.1.2. Chci zlepšit  

 

- Wifi  

- Krámek / bufet / prodejní 

automat 

- Volnější hodiny  

- Více tělocviku  

- Hezčí záchody  

- Vybavenější tělocvična 

- Klimatizace  

- Více Bovísků  

- Lavice + židle  

- Projektory  

- Dveře  

- Delší přestávky  

- O přestávkách být na chodbách 

(i o malých)  

- Výběr jazyků  

- Výbava  

- Bulany  

- Možnost jít do šaten   

- Notebooky (učit se z nich)  

- Kytky do třídy  

- Lepší jídlo v jídelně  

- Aby uklízečky uklízely pořádně 

třídy  

- Ať školnice mluví slušně a né 

sprostě  



- Přespání ve škole pro 9. Třídy 

(naposled)  

- Více třídnických hodin (0 hlasů) 

- Školní studovna (abychom 

jsme se mohli učit v klidu) 

- Knihovna s počítači  

- Používat zásuvky 

- Míň hodin fyziky a přírodopisu  

- Sportovní využití v halách na 2. 

stupni  

- Nové duchny na TV 

- Více sportovních akcí 

- Více škol v přírodě  

- Dobu trvání přestávek  

- Obědy 

- Vrátit kiosek  

- Prostředí venku aby se tam 

dalo v létě učit  

- Trávit přestávky venku  

- Mít povoleno chodit na 1 i 2 

stupeň  

- Hodiny tance  

- Lepší nábytek  

- Aby všichni žáci spali 1 den 

v roce ve škole  

- Maximálně 1 test za den  

- Jednou za 14 dní každý 

domácí úkol  

 

 

 

 

 

 

 

Pořadí  Problém Počet hlasů  

4.  Wifi 7 

1. Krámek  18 

 Bulany 0 

5.  Notebooky (učit se z nich) 6 

3. Větší výběr jazyků  11 

 Nové lavice + židle 0 

 Více Bovísků (Džusů) 0 

6. Více hodin TV 3 

7.  Hodiny tance 2 

2. Aby všichni žáci spali 1 den v roce ve škole   



 

 

2.2. Oblast město  

 

2.2.1. Líbí se mi  

- Labe Aréna 

- Trampolíny 

- Naše škola 

- Koupaliště 

- Restaurace 

- Stadion 

- Fontána 

- Most 

- Park 

- Kurty 

- Kroužky 

- Lidl 

- Kino 

- Přívoz 

- Okruh 

- Náměstí 

- Jarmark 

- Letní kino 

- Obchody 

- Mondi 

- Sportovní areály 

 

2.2.2. Chci zlepšit  

 

- Krytý bazén 

- Větší bazén (florbal) 

- Zimní stadion – bruslák 

- Nemocnice, porodnice 

- Zlevnit broskvový čaj ve Sportu 

- Obchodní centrum 

- Úklid města 

- Semafory, přechody 

- Více zeleně, stromů, parků 

- Fotbalko 

- Zlepšit hřiště u jídelny 

- Koupaliště 

- Štětí bez feťáků, zhulených 

jedinců 

- Rozhlas 

- Smrad z Mondi 

- Kino 

- Čistější ovzduší 

- Více prostoru pro starší děti 

- Opravit chodníky 

- Více akcí od města (Matějská 

pouť) 

- Čisté prostředí 

- Policie – více hlídat město  

a určité části kontrolovat častěji 

- Opravit části (vesnice), které 

patří k městu 

- K Labi, by neměla jezdit auta, 

aby bylo bezpečněji pro děti  

a zvířata 

- Více přechodů 

- Více policistů 

- Zlepšit park 

- Zlepšit hřiště 

- Autobusové nádraží 

- Nabíjecí budky 



- Více workkoutů 

- Lepší skatepark 

- Více tobogánů 

- Více obchodů s oblečením 

- Postavit Jumpark 

 

Pořadí  Problém  Počet 

hlasů  

6. Opravit části (vesnice), které patří k městu 4 

2. Více prostoru pro starší děti 15 

4. Více policistů 7 

5. Více parků 6 

3. Krytý bazén  9 

 Bruslák (Zimní stadion) 0 

 kino 0 

8. Koupaliště 1 

1. Postavit Jumpark 16 

7. Více tobogánů  2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. Základní škola Školní 559 

 

3.1. Oblast škola 

 

3.1.1. Líbí se mi  

 

- Vybavení školy (počítač, školní 

tabule) 

- Školní aktivity (jazykové 

kroužky) 

- Školní hřiště 

- Školní akce (fotbal atd.) 

- Školní bufet 

- Školní pokusy a pomůcky  

- Svačiny 

- Automat na pití  

- Knihovna  

- Kuchyňka  

- Školní kroužky 

- Bezpečí školy 

- Ovoce do škol 

- Učebna chemie  

- Interaktivní tubule  

- Družina  

- Výlety  

- Škola v přírodě  

- Jídelna  

- Hry  

- Počítačová místnost  

- Velký venkovní areál  

- Lyžařský výcvik  

 

3.1.2. Chci zlepšit  

 

- Vybavení tělocvičny (vrzání 

podlahy atd.) 

- Školní jídelna (kvalita jídel) 

- Toalety + dveře 

- Školní kopírka 

- Školní internet (učitelé) 

- Interaktivní tabule (funkce 

některých) 

- Školní lavice (oprava) 

- Prostor v šatnách  

- Učebny  

- Lepší počítače  

- Automat na jídlo  

- Větší skříňky 

- Šatna na TV 

- Internet pro žáky  

- Pohodlnější židle  

- Delší otevírací doba bufetu  

- Více využívat kuchyňku  

- Více pokusů (chemie, fyzika)  

- Automat na pití  

- Rozmanitost bufetu  

- Vyučování venku  

- Využití školní kuchyně  

- Učení cizích jazyků  

- Delší otevření školních šaten  

- Školní výlety 



 

Pořadí  Problém 
Počet 

hlasů  

1. Záchody – rekonstrukce 21 

7. – 8.  Jídelna 1 

5. – 6.  Internet pro žáky 2 

5. – 6. Skříňky pro jednotlivce 2 

3. Pohodlnější židle  11 

 Jídlo ve školní jídelně 0 

2. Školní výlety 16 

4. Učení cizích jazyků 6 

7. - 8. Vybavení tělocvičny 1 

 Školní internet pro učitele  0 

 

 

3.2. Oblast město  

 

3.2.1. Co se povedlo 

 

- Oprava ŠOŠ a VOŠ obalové a 

průmyslové techniky  

- Začátek přestavby mostu  

- Ateliér ZUŠ 

- Labe Aréna Štětí  

- Radnice 

- Nové náměstí  

- Akce města (FEDO, ohňostroj, 

rozsvícení stromečku) 

- Koupaliště  

- Některé silnice a chodníky  

- Hřiště  

- Koupaliště  

- Kino  

- Stránky Štětí  

- Skate park  

- Workout hřiště  

- Náměstí  

 

 

 

 

 

 



 

 

3.2.2. Chci zlepšit  

 

- Autobusová doprava 

- Prostředí  

- Krytý plavecký bazén u 

koupaliště 

- Krásu města  

- Přívoz (častěji jezdit) 

- Parkovací místa 

- Úklid ulic  

- Obchody  

- Semafory  

- Životní prostředí (více stromů, 

čistší ovzduší) 

- Rekonstrukce stadionu  

- Více restaurací  

- Supermarkety  

- Bezpečnost ve městě 

- Kašny 

- Lavičky 

- Osvětlení  

- Pořádek  

- Kino  

- Méně nepřizpůsobivých občanů  

- Lampy

  

 
Pořadí  Problém 

Počet 

hlasů  

6. Parkovací místa 3 

7. – 8. Úklid ulic 2 

2. Lepší prostředí ve městě (zeleň, čistota) – 

životní prostředí  

14 

4. -5. Autobusová doprava 4 

 Více stromů 0 

4. - 5. Jízdní řády 4 

3. Čistší ovzduší  9 

1. Bezpečnost ve městě 22 

 Obchody 0 

7. - 8. Lampy 2 


